

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 23 kwietnia do 28 maja**

2015

SEK 0057.05.2015

24 kwietnia uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Nakielskiej Administracji Domów Mieszkalnych Sp. z o.o. Podjęte zostały uchwały, między innymi w sprawie:

- Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy 2014,
- Pokrycia straty za rok 2014 z kapitału rezerwowego,
- Sposobu rozliczenia pokrycia straty za rok 2014,
- Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok obrotowy 2014,
- Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej ze sprawowania nadzoru nad działalnością Spółki za rok obrotowy 2014,
- Udzielenia absolutorium Prezesowi Zarządu Spółki,
- Udzielenia absolutorium członkom Rady Nadzorczej Spółki z wykonania obowiązków w roku obrotowym 2014,
- Odwołania członka Rady Nadzorczej NADM Sp. z o. o.,
- Powołania członka Rady Nadzorczej NADM Sp. z o. o.

25 kwietnia na cmentarzu ofiar w Potulicach odbyły się uroczystości z okazji 70 rocznicy wyzwolenia obozu Potulice, zakończenia II wojny światowej i Miesiąca Pamięci Narodowej oraz 10 lecia nadania Zespołowi Szkół w Potulicach im. *Dzieci Potulic*. W uroczystości uczestniczyli m.in. Wicemarszałek Senatu RP p. Jan Wyrowiński, Poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska, Poseł na Sejm RP p. Tomasz Latos, Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Zbigniew Ostrowski, Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski p. Elżbieta Rusielewicz, Wicestarosta Nakielski p. Andrzej Kinderman, płk Bogdan Jagodziński - Prezes Kujawsko - Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Bydgoszczy, mjr Jarosław Raszka - Dowódca Garnizonu Bydgoszcz oraz kombatanci, radni powiatowi i miejscy, przedstawiciele służb mundurowych. Uroczystości rozpoczęła msza św. Następnie po apelu poległych delegacje złożyły wiązanki kwiatów oraz zapaliły znicze u stóp pomnika ku czci ofiar faszyzmu oraz przed bramą główną dawnego obozu przy pamiątkowym obelisku.

W tym samym dniu sekcja motocyklowa Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK - *Nadnoteckie Sokoły* rozpoczęła sezon motocyklowy 2015 roku.

29 kwietnia w Wieleniu odbyły się dodatkowe obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich mające charakter spotkania roboczego, adresowanego przede wszystkim do specjalistów zajmujących się promocją i rozwojem, turystyką, sportem, oświatą i kulturą w gminach nadnoteckich, którzy wspierają działania organizacji. Celem było poszukanie

sposobów na wypracowanie wspólnego produktu łączącego poszczególne gminy nadnoteckie, dzięki któremu możliwe byłoby większe zainteresowanie mieszkańców oraz turystów Doliną Noteci. W ramach prezentacji multimedialnej Dyrektor Biura Związku p. Hanna Forbrich przedstawiła dotychczasowe działania Związku. Przy okazji wizyty w Wieleniu zebrani obejrzeli film *Z biegiem rzek* - odc. pt. *Notecią z Krzyża do Czarnkowa*. Film powstał w ramach projektu zrealizowanego przez TV Astra Studio w Poznaniu przy współudziale ZMiGN. W toku dyskusji zgodnie stwierdzono, że podjęcie wspólnych działań przyczyni się do osiągnięcia efektu uzyskania zwielokrotnionych korzyści i może wpłynąć na wzrost ruchu turystycznego, nie tylko na rzece, ale też w gminach nadnoteckich, a w efekcie i całym regionie. Przystanie wodne, mariny, czy choćby miejsca cumowania są bowiem tylko *bramami* do atrakcji turystycznych w gminach nadnoteckich. W dyskusji starano się wypracować formułę utworzenia wspólnego kalendarza wydarzeń wzdłuż szlaku noteckiego. Tematyka spotkania obejmowała również szukanie pomysłów na wspólny, przydatny i ciekawy materiał promocyjny z logo Związku. Ponadto poruszone zostały kwestie możliwości pozyskiwania na działania promocyjne środków ze źródeł zewnętrznych. Naszą gminę podczas spotkania reprezentował p. Michał Dubkowski – Dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury oraz p. Tomasz Rogacki – inspektor ds. promocji w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle.

Następnie 12 maja w Czarnkowie odbyły się obrady Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, podczas którego kontynuowana była tematyka wcześniejszego spotkania roboczego w Wieleniu. Na zakończenie wszyscy członkowie mogli zapoznać się z relacją p. Macieja Boinskiego z odbycia pieszej wyprawy zimowej promującej drogę wodną Wielka Pętla Wielkopolski.

1 maja Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią oraz Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią zorganizował EKO-majówkę. Jak co roku za przekazane odpady, w tym elektrośmieci, można było otrzymać drzewka i krzewy. Była to również okazja aby dowiedzieć się jak prawidłowo sortować odpady, pozyskać informacje na temat ekologicznej żywności i ekologicznych źródeł energii.

2 maja odbyły się uroczystości z okazji 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Paterku i Gminnych Obchodów Dnia Strażaka. Po zbiórce pododdziału i pocztów sztandarowych odbyła się Msza św. w intencji strażaków którą odprawił i wygłosił homilię ks. Mariusz Zbieranek - proboszcz parafii w Paterku. Po odprawionej mszy strażacy przemaszerowali ulicami Paterka na główne uroczystości, które odbyły się przed budynkiem Zespołu Szkół w Paterku. Dzień Strażaka jest okazją do wyróżnienia strażaków za ich działania na rzecz bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

3 maja uczestniczyłem w uroczystościach poświęconych 224. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęła msza św. w intencji ojczyzny. Następnie złożono wiązanek kwiatów przy Tablicy Katyńskiej i pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Po uroczystości na Rynku miał miejsce piknik przygotowany przez Nakielski Ośrodek Kultury. Czynne były stoiska, na których można było m. in. degustować potrawy. Wystąpiła również orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, zespół *Nakielanki* i *Kapela Toruńska*.

5 maja w Urzędzie Miasta i Gminy spotkałem się z dziećmi z Klubu Przedszkolaka *Puchatek* przy NOK oraz Przedszkola nr 2 w Nakle. W trakcie wizyty dzieci miały okazję porozmawiać o Nakle oraz poznać pracę Urzędu.

6 maja w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie przedstawicieli powiatu nakielskiego i gmin. Spotkanie dotyczyło polityki terytorialnej, zarówno w kontekście ZIT-u wojewódzkiego jak i w aspekcie ORSG Powiatu Nakielskiego. Przedmiotem spotkania było omówienie projektów kluczowych dla powiatu nakielskiego i gmin w nowej perspektywie finansowej, omówienie stanu przygotowania dokumentów istotnych przy pozyskiwaniu środków w latach 2014 – 2020.

Następnie w Auli I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią odbyła się uroczystość wręczenia nagród Zarządu Powiatu Nakielskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i sztuki oraz za znaczące osiągnięcia sportowe w 2014 roku. W obu spotkaniach uczestniczył Zastępca p. Piotr Kalamon.

8 maja delegacje kombatanatów, samorządów, organizacji, instytucji i szkół złożyły wiązanki kwiatów w 70. rocznicę zakończenia II wojny światowej. Podziękowałem za uczestnictwo szczególnie uczniom, ważny jest bowiem udział młodego pokolenia w takich aktach pamięci.

9 i 10 maja w Minikowie miały miejsce Targi Turystyczno-Ogrodnicze *Lato na Wsi*, które mają na celu promocję działalności pozarolniczej oraz dziedzictwa kulturowego i kulinarnego województwa kujawsko-pomorskiego.

13 maja w Komunalnym Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej w Bydgoszczy uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników, w trakcie którego podjęte zostały uchwały w sprawie:

- Zatwierdzenia Sprawozdania Zarządu Spółki z działalności KPEC Spółka z o.o. w Bydgoszczy w roku 2014,
- Zatwierdzenia Sprawozdania finansowego za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2014,
- Zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o. o. w Bydgoszczy wraz z wynikami oceny Sprawozdania Zarządu Spółki z działalności KPEC Spółka z o. o. w Bydgoszczy w roku 2014 oraz Sprawozdania finansowego KPEC Spółka z o. o. za rok obrotowy 2014,
- Przeznaczenia zysku za rok obrotowy 2014 r.,
- Udzielenia absolutorium Członkom Rady Nadzorczej z wykonania przez nich obowiązków w 2014 r.,
- Udzielenia absolutorium Członkom Zarządu z wykonania przez nich obowiązków w 2014 r.,
- Nagrody rocznej dla Członków Zarządu Spółki pełniących swoje funkcje w roku 2014.

Następnie w Urzędzie Miasta Bydgoszczy byłem obecny podczas II posiedzenia Zarządu Związku ZIT, któremu przewodniczył Pan Rafał Bruski - Prezydent Miasta Bydgoszczy jako Przewodniczący Zarządu Związku ZIT. W posiedzeniu uczestniczyli również przedstawiciele

Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Członkowie Zarządu Związku ZIT jednogłośnie przyjęli dwa projekty uchwał dotyczące: *Aneksu do Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego z dnia 8 kwietnia 2014 r.* oraz tekstu jednolitego *Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego z dnia 8 kwietnia 2014 r.*, w celu ich zarekomendowania Komitetowi Sterującemu Związku ZIT zaplanowanego na 28 maja br. Podczas posiedzenia Zarządu dyskutowano również nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

14 i 15 maja na zaproszenie Prezesa Zarządu ENEOS Sp. z o.o. uczestniczyłem w Targach pn. *Więcej światła*.

W tym czasie Zastępca p. Piotr Kalamon obecny był na Międzynarodowym Salonie Techniki Parkingowej *EUROPARKING*, podczas którego miały miejsce branżowe premiery maszyn oraz innowacyjne technologie. Oprócz sprzętu parkingowego wystawcy prezentowali m.in. systemy monitorowania, ochrony parkingów czy sterowania ruchem. Wśród zwiedzających znalazło się wielu specjalistów projektowania, konstrukcji parkingowych czy nowoczesnych nawierzchni. Warto zaznaczyć, że są to największe targi branży budownictwa drogowego w całej Polsce i jedna z najważniejszych wystaw w Europie.

16 maja na stadionie miejskim w Nakle nad Notecią odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Otwarcia zawodów dokonał Zastępca p. Piotr Kalamon. W trakcie rozegrano trzy konkurencje tj. tor przeszkód, musztra i ćwiczenie bojowe. Zwycięzcą zawodów w kategorii seniorów zostało OSP w Polichnie.

21 maja w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle odbyły się dwa spotkania informacyjno-szkoleniowe, przeprowadzone przez pracowników Wydziału Rozwoju i Wdrażania Polityki Terytorialnej Urzędu Miejskiego z Bydgoszczy w ramach *Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego*. Celem szkoleń było przekazanie podstawowych informacji na temat instrumentu finansowego jakim jest ZIT BTOF, w którym Gmina Nakło nad Notecią bierze udział. Pierwsze ze spotkań, skierowane było do pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Nakle i gminnych jednostek organizacyjnych, natomiast adresatami drugiego spotkania byli Radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Uczestnicy zostali zapoznani ze strukturą organizacyjną ZIT BTOF wraz z kompetencjami jego poszczególnych organów. Omówiono priorytety inwestycyjne w ramach których jednostki samorządowe będące *członkami Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego* będą mogły ubiegać się o środki na realizację własnych zadań, a także zapoznano słuchaczy z etapami procedury aplikacyjnej, w oparciu o którą gminy wnioskować będą o dofinansowanie swoich projektów.

W tym dniu spotkałem się w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią z Panią Poseł Iwoną Kozłowską. W spotkaniu uczestniczył również Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle p. Jan Świątłowski, Burmistrz Szubina p. Artur Michalak oraz Zastępca p. Krzysztof Błoński.

22 maja wspólnie z Zastępcą p. Piotrem Kalmonem, pracownikami merytorycznymi Urzędu Miasta i Gminy w Nakle, rolnikami wsi Ślesin, radnymi Rady Miejskiej: p. Haliną Mnichowską, p. Bernadeta Nowaczyk, p. Antonim Żygowskim uczestniczyłem w Ślesinie w spotkaniu z Dyrektorem bydgoskiego Oddziału GDDKiA p. Jagodzińskim. Tematem spotkania było studium korytarzowe S-10.

24 maja odbył się *VII Jarmark św. Wawrzyńca*, który poprzedziła msza św. Z kościoła pw. św. Wawrzyńca korowód przeszedł na ul. Powstańców Wielkopolskich, gdzie zostały rozstawione liczne stoiska oferujące rękodzieło, regionalne potrawy. W części historyczno-etnograficznej nie zabrakło punktów ukazujących dawną wytwórczość. Dokonałem oficjalnego otwarcia jarmarku wspólnie z Prezesem Stowarzyszenia *Partnerstwo dla Krajny i Pałuk* p. Kamilą Radzką - Januszewską. Jarmarkowi towarzyszyły dwa inne wydarzenia: Bieg Przełajowy Doliną Noteci zorganizowany przez Lokalną Grupę Rybacką *Nasza Krajna i Pałuki* oraz Konkurs Dziedzictwa Kulinarnego *Smaki Krajny i Pałuk*. W Jarmarku wzięła udział delegacja z Elsterwerdy.

25 maja odbyła się kolejna już edycja Gminnego Konkursu Matematycznego *Z matematyką za pan brat* pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. W konkursie uczestniczyły reprezentacje z gimnazjów gminy Nakło nad Notecią.

27 maja uczestniczyłem w VIII Nakielskiej Konferencji Powiatowej *Razem przeciw patologiom*, która odbywała się w Pieczyskach. Otwarcia konferencji dokonał Komendant Powiatowy Policji w Nakle nadkom. Dariusz Stoński oraz Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej asp. szt. Dariusz Koniec. Konferencja współfinansowana została z Gminnego programu profilaktycznego. Uczestnikami byli burmistrzowie gmin z terenu powiatu nakielskiego, policjanci, kuratorzy sądowi, nauczyciele, strażnicy miejscy.

W tym dniu w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w Pałacu Prezydenckim w spotkaniu z przedstawicielami samorządów z okazji *Dnia Samorządu Terytorialnego*.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

27 -29 kwietnia na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przeprowadzona została bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, opon oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Cieszyła się ona dużym zainteresowaniem mieszkańców, przyjęto 284 zgłoszeń – 119 z terenu miasta i 165 z terenów wiejskich. Podczas akcji zebrano 26,02 Mg odpadów wielkogabarytowych, 3,72 Mg zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych oraz 5,70 Mg zużytych opon. Łącznie zebrano 35,44 Mg odpadów

Organizatorem przedsięwzięcia był Urząd Miasta i Gminy – Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. W przedsięwzięcie zaangażowana była Straż Miejska w Nakle nad Notecią oraz Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świeciu

8 maja przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin. Z uwagi na ocenę stanu realizacji przedsięwzięcia pn. *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią* oraz wniosek o wydzierżawienie nieruchomości w celu uruchomienia urządzeń do depolimeryzacji, w obradach wzięli udział również: Jolanta Kentzer, której zadaniem jest kompleksowa obsługa techniczna i finansowa dotacji oraz koordynacja, zarządzanie, bieżące i końcowe rozliczenie, a także kontrola i nadzór nad realizowanym przez Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin, przedmiotowego Projektu rekultywacji, p. Bartosz Szczytowski i p. Jarosław Liśkiewicz - przedstawiciele *Tsunami Recycling Spółka z o.o. z Warszawy* – zainteresowani wydzierżawieniem nieruchomości na terenie byłego składowiska odpadów w Rozwarzynie w celu uruchomienia urządzeń do depolimeryzacji, p. Sławomir Sobczak - Prezes *Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nakle nad Notecią*, które prowadzi na terenie zamkniętego składowiska w Rozwarzynie Stację Przeladunkową oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, a także stały monitoring składowiska, p. Ewa Muszyńska – Skarbnik Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, p. Marek Szczechowski – radca prawny Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, p. Marek Michałak - prowadzący obsługę administracyjną Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin. Uczestniczący w obradach zapoznali się z przebiegiem prac na rekultywowanej kwaterze oraz wysłuchali informacji dotyczącej stanu realizacji przedsięwzięcia pn. *Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Rozwarzyn gmina Nakło nad Notecią* realizowanego w ramach projektu pn. *Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze*. Zakres prac wykonanych zgodny jest z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Protokołem wykonania elementów rozliczeniowych Nr 1 za okres od 25.03.2015r. do 30.04.2015r. przyjęto następujący zakres prac:

- urządzenie zaplecza budowy, wykonanie przyłączy - elektrycznego i wodociągowego,
- uporządkowanie Terenu budowy, kształtowanie bryły składowiska, wykonanie warstwy wyrównawczej,
- wykonanie przedłużenia studni odgazowującej,
- wykonanie warstwy drenażowej wraz z zagospodarowaniem wód opadowych,
- wykonanie warstwy urodzajnej wraz z zabezpieczeniem skarp,
- wykonanie i montaż tablicy informacyjnej i pamiątkowej.

Roboty zostały przyjęte przez Inspektora Nadzoru, który nie wniósł żadnych uwag do Wykonawcy w zakresie: terminowości, jakości prac oraz zabezpieczenia budowy w pracowników i sprzęt. W związku z tym, że Wykonawca zgłosił możliwość przyspieszenia tempa robót w stosunku do pierwszego harmonogramu, został opracowany nowy harmonogram rzeczowo-finansowy. Dokument ten jest zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru. Partner Projektu nie wniósł do niego uwag. Harmonogram, zostanie pod koniec maja zweryfikowany przez Beneficjenta Projektu.

W dalszej części obrad omówiono wniosek *Tsunami Recycling Spółka z o. o. z Warszawy* o wydzierżawienie nieruchomości na terenie byłego składowiska odpadów w Rozwarzynie w celu uruchomienia urządzeń do depolimeryzacji. Pan Bartosz Szczytowski, przedstawiciel wnioskodawcy, poinformował o planowanym do zrealizowania projekcie ekologiczno-energetycznym i przedstawił technologię zagospodarowania mieszanych odpadów tworzyw

sztucznych w procesie depolimeryzacji do uzyskiwania konwencjonalnych paliw płynnych lub energii. Projekt ten polega na uruchomieniu urządzeń do depolimeryzacji odpadów tworzyw sztucznych „DEPO-500”, pracujących w procesie wysokowydajnej kogeneracji. Istotą procesu jest przetworzenie wsadu z odpadów tworzyw sztucznych, czyli szerokich frakcji odpadów plastiku, na nośniki energii w postaci konwencjonalnych paliw lub energii elektrycznej. W celu zapewnienia efektywnej realizacji projektu niezbędne jest posadowienie urządzeń „DEPO-500” na działce o minimalnej powierzchni wynoszącej 5000 m², z dostępem do mediów. Szczególnie istotną kwestią jest położenie danej działki w sąsiedztwie punktu selektywnej zbiórki odpadów prowadzonego przez Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią. Pozytywne rozpatrzenie wniosku o wydzierżawienie nieruchomości umożliwi firmie *Tsunami Recycling Sp. z o. o.* rozpoczęcie realizacji projektu i pozyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia, dla planowanej inwestycji oraz innych wymaganych prawem pozwoleń na prowadzenie działalności. Członkowie Zarządu postanowili, że należy przedłożyć Zgromadzeniu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości w trybie bez przetargowym części nieruchomości ozn. ewid. nr 207/6 położonej w Rozwarzynie.

21 maja uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie członkowie Zgromadzenia przyjęli informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęli uchwały w niżej wymienionych sprawach:

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 10 lat, w trybie bez przetargowym, części nieruchomości gruntowej ozn. ewid. nr 207/6 położonej w Rozwarzynie (*Tsunami Recycling Spółka z o. o. z Warszawy*),
- wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, umowy dzierżawy (Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią).

21 maja przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu wysłuchali informacji o stanie realizacji umowy dotyczącej uporządkowania nieruchomości gruntowej - działka nr 207/6 na terenie nieczynnego składowiska odpadów w Rozwarzynie przez Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych i Budowlanych MIPA z Białegostoku oraz podjęli uchwałę w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za tereny przeznaczone na cele przemysłowe i składowe, a także za korzystanie z budynków i lokali, obiektów inżynierii lądowej i wodnej oraz urządzeń technicznych.

W tym samym dniu jako przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, z udziałem p. Ewy Muszyńskiej – Skarbnika Związku Gmin, podpisałem aneks do umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-Pomorskim w Toruniu dotyczące wspólnej realizacji projektu pn. „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Aneks do umowy partnerskiej jest konsekwencją przystąpienia nowych partnerów do realizacji projektu. Do realizowanych już

22 inwestycji dołączy 7 kolejnych. Możliwości takie pojawiły się po weryfikacji kosztów zadania w wyniku przeprowadzonych przetargów.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

5 maja została podpisana umowa z Firmą *DROMAKS* Piotr Myszkiel z siedzibą w Bydgoszczy na zadanie pod nazwą *Budowa chodnika w ul. Parkowej w Potulicach*. Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 30 maja 2015r. za kwotę w wysokości 99 719,15 zł brutto.

8 maja podpisano z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego umowę na realizację w ramach działania *Odnowa i Rozwój Wsi* objętego PROW na lata 2007-2013 zadania pn. *Budowa chodnika w Potulicach na ul. Parkowej*. Zakres zadania obejmuje wykonanie chodnika o powierzchni 986 m kw. z kostki betonowej. Wartość kosztorysowa robót drogowych wynosi 134.000,00 zł., z czego dofinansowanie ze środków PROW - 81.796,00 zł.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała